

۳- جمعیت چگونه افزایش می یابد؟

از دو طریق زیاد می شود

(۱) وقتی تعداد افرادی که متولد می شوند از تعداد افرادی که می میرند بیشتر باشد (۲) مهاجرت

۴- مهاجرت یعنی چه؟ یعنی مردم برای کار یا زندگی از جایی به جای دیگر می روند.

۵- از مقایسه جمعیت کنونی ایران با جمعیت سال های گذشته آن چه نتیجه ای می گیرید؟

نتیجه می گیریم جمعیت کشور در حال افزایش است .

۶- مزایای افزایش جمعیت چیست ؟

الف) اگر جمعیت کشور زیاد باشد نیروی زیادی برای دفاع از کشورمان داریم.

ب) وقتی جمعیت زیاد باشد نیروی کار بیشتری فراهم می شود

ج) کشوری که جمعیت بیشتری دارد ، جوانان بیشتری نیز دارد بنابراین آنها با تحصیل علم به پیشرفت کشور کمک می کنند.

د) وقتی در یک خانواده جمعیت بیشتر باشد، هم بازی و سرگرمی های بیشتری داریم.

۷- در کدام ناحیه ایران با وجود اینکه وسعت کمی دارد ، جمعیت زیادی دارد؟ چرا ؟

ناحیه کناره‌ی دریای خزر - زیرا در این ناحیه آب و هوا مساعد ، باران کافی و خاک حاصل خیز موجب رونق کشاورزی شده است.

۸- پرجمعیت ترین شهر کشور کدام است؟ چرا ؟

تهران - زیرا به دلیل پایتخت بودن اداره ها ، دانشگاه ها و کارخانه های زیادی دارد و بنابراین جمعیت زیادی را جذب خود کرده است.

۹- در کدام ناحیه‌ی ایران شهرها و روستاهای پرجمعیت زیادی به وجود آمده است ؟ چرا؟

نواحی کوهپایه‌ای - به دلیل آب و هوای معتدل ، خاک آبرفتی و وجود معادن مختلف

۱۰- کدام ناحیه ایران بسیار کم جمعیت یا خالی از جمعیت است ؟ چرا؟

نواحی داخلی - به دلیل بارندگی بسیار کم و خاک نامناسب

۱۱- آیا همه جمعیت ایران در همه جای آن به طور یکسان پراکنده شده است؟ **خیر**

۱۲- چند مورد از عوامل دور کننده جمعیت را نام ببرید؟

الف) خشکسالی ب) کم آبی ج) جنگ د) کمبود درآمد

۱۳- چند مورد از عوامل جذب کننده جمعیت را نام ببرید؟

الف) بیمارستان مجهز ب) دانشگاه ج) فروشگاه‌های بزرگ د) درآمد بیشتر ه) شغل‌های بیشتر

درس ۶

منابع آب ایران

۱- انسان آب شیرین مورد نیاز خود را از چه منابعی به دست می آورد؟ **برف و باران**

۲- رودها چگونه به وجود می آیند؟

بخشی از آب حاصل از برف و باران روی زمین جاری می شود و رودها را به وجود می آوردند.

۳- آب های زیرزمینی چگونه به وجود می آیند؟

بخشی دیگر از آب حاصل از برف و باران به داخل زمین فرومی رود و آب های زیرزمینی را تشکیل می دهند.

۴- مردم برای استفاده از آب های زیرزمینی چه می کنند؟ **چاه یا قنات حفر می کنند.**